PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3863/2023

Assunto: Troca da iluminação da quadra do EducaMais Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, acionando a Secretaria de Educação, visando à

troca da iluminação da quadra do EducaMais Centro.

Constatamos que atualmente a quadra esportiva enfrenta um problema

de iluminação, com sete refletores encontrando-se inoperantes. Esta situação prejudica

consideravelmente a utilização adequada do espaço e impacta diretamente nas atividades

desenvolvidas pelos alunos e educadores.

Portanto, solicitamos formalmente a intervenção da equipe responsável

para que providências sejam tomadas quanto à substituição dos refletores defeituosos. A

manutenção e melhoria das condições físicas das instalações são cruciais para o pleno

desenvolvimento das atividades educacionais e esportivas no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de novembro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P